
Projektu īstenošanas būtiskākie nosacījumi
2.2.3.3. pasākuma "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 

veicināšanai un saglabāšanai" ceturtā kārta

Sigita Dzenīte
CFLA Infrastruktūras attīstības departamenta

Vides infrastruktūras projektu nodaļas vadītājas vietniece
23.04.2025.



Īstenošanas laiks un izmaksu attiecināmība

2

• līdz 2029. gada 
31. decembrimĪstenošanas 

laiks

• no 2024.gada 1. janvāra (darbības 
nevar būt pabeigtas)

Izmaksu 
attiecināmība



Vienošanās vispārējie noteikumi:
projekta konts, avanss

✓Projekta konta rekvizīti jāiesniedz CFLA kopā ar pirmā avansa 
maksājuma pieprasījumu vai pirmo maksājuma pieprasījumu. Nav noteikts 
termiņš konta atvēršanai!

✓Avanss:
✓ Avanss kopā ar starpposma MP līdz 90% no ERAF un valsts 

budžeta līdzfinansējuma kopsummas
✓ Var pieprasīt pa daļām
✓ Pieprasītajai avansa summai jābūt pamatotai
✓ Apguves termiņš – 6 mēneši saimnieciskā gada ietvaros

Svarīgi:
Avansa pieprasījumu jāiesniedz KP VIS kā avansa Maksājuma pieprasījumu, 
pievienojot pamatojumu/ skaidrojumu, kā avanss tiks apgūts, ja 
nepieciešams, pievienojot pamatojošos dokumentus.

3



Iesniedzamā informācija
līguma īstenošanas laikā

Nr. Informācijas/ pārskata veids Veidlapa Iesniegšanas termiņš

1. Iepirkumu plāns

➢ izmaiņas iepirkumu plānā

Iesniedzams

KP VIS 

10 dd. laikā pēc vienošanās 

noslēgšanas

➢ tūlīt pēc aktualizēšanas

2. Plānoto maksājuma pieprasījumu 

iesniegšanas grafiks

➢ izmaiņas maksājuma 

pieprasījumu grafikā Iesniedzams

KP VIS 

10 dd. laikā pēc vienošanās 

noslēgšanas

➢ ne vēlāk kā 5 dd. pirms kārtējā 

maksājuma pieprasījuma 

iesniegšanas

➢ Svarīgi - investēt finansējumu 

atbilstoši plānotajam, sevišķi 

gada ietvaros
3. Maksājuma pieprasījums

(atbilstoši grafikam, ne retāk kā 

reizi 6 projekta īstenošanas 

mēnešos)
Iesniedzams 

KP VIS 

Atbilstoši vienošanās nosacījumiem 

– reizi pusgadā (var vienoties par 

citu grafiku)

4



Pārbaudes

✓ Iepirkumu pārbaudes

✓ Maksājumu pieprasījumu pārbaudes

✓ Pārbaudes projekta īstenošanas vietā projekta 
īstenošanas laikā

✓ Pārbaudes pēcuzraudzības periodā

5



Pārbaudes: iepirkumu pārbaudes

✓ iepirkumu pirmspārbaudes:

✓ iepirkumu dokumentācijas pārbaudes pēc 
iepirkumu izsludināšanas

✓ iepirkumu norises pārbaudes līdz iepirkumu 
līguma noslēgšanai

✓ iepirkumu pārbaudes, izskatot maksājuma pieprasījumus:

✓ iepirkumi, kuriem nav veiktas pirmspārbaudes
(tajā skaitā Iepirkumu uzraudzības biroja 
kompetencē esošajiem iepirkumiem)

✓ atzinums par veikto pārbaudi netiek sniegts

Svarīgi:

Pirmspārbaudes tiek veiktas izlases kārtībā, finansējuma 
saņēmējs tiek informēts, kāds iepirkums tiks pārbaudīts

6



Pārbaudes: aspekti

Maksājumu pamatojošā dok., 
grāmatvedības uzskaite, dubultais 
finansējums

Kontroles sistēma, dokumentācijas 
uzglabāšana, vizuālā identitāte, iepirkumu 
atbilstība

Atbilstība projektam, līgumu 
faktiskā izpilde 

Projekta ietvaros radīto materiālo/ 
nemateriālo vērtību fiziska 
pārbaude (kvalitāte, apjoms, 
atrašanās vieta, izmantošanas 
mērķi)



Informācijas un publicitātes pasākumi

8

Informācija par projektu 

tīmekļvietnē

ne retāk kā reizi 6 
mēnešos projekta 
īstenošanas laikā

Informatīvie pasākumi

atbilstoši 

Publicitātes vadlīnijām



Paldies par uzmanību!


	Slide 1: Projektu īstenošanas būtiskākie nosacījumi 2.2.3.3. pasākuma "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai" ceturtā kārta 
	Slide 2: Īstenošanas laiks un izmaksu attiecināmība
	Slide 3: Vienošanās vispārējie noteikumi: projekta konts, avanss
	Slide 4: Iesniedzamā informācija līguma īstenošanas laikā
	Slide 5: Pārbaudes 
	Slide 6: Pārbaudes: iepirkumu pārbaudes
	Slide 7: Pārbaudes: aspekti
	Slide 8: Informācijas un publicitātes pasākumi
	Slide 9

